

<p>نام ونام خانوادگی : نام درس: تاریخ ایران و جهان(1) نام دبیر: خانم رضوی</p> <p>بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش کاشان دبیرستان دخترانه دهخدا</p> <p>تاریخ امتحان: 1399/10/25 مدت امتحان: 80 دقیقه کلاس: دهم رشته: ادبیات</p> <p>سال تحصیلی 1400-99</p>	
1	<p>1 - به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید.</p> <p>1 - مهمترین آیینی که در برابر باور های آمیخته با خرافات کیش برهمایی ظهور کرد چه نام داشت؟ الف) آیین هندو (ب) آیین بودایی (ج) کنفوسیوس (د) کاهنان</p> <p>2 - شیوه حکومتی متبنی بر مردم سالاری در کدام تمدن باستان شکل گرفت؟ الف) یونان (ب) رُم (ج) روم (د) مقدونیه</p> <p>3 - میان اجزای کدام گزینه رابطه ای وجود ندارد؟ الف) تاریخ هرات - شرح جنگهای ایران و روم ج (خدای نامه - ثبت وقایع تاریخی دوره ساسانی</p> <p>4 - کدام مورد بهترین نمونه از صنعت و هنر فلز کاری ایران به شمار می رود؟ الف) ذوب و قالب گیری مس در کرمان ج (چکش کاری بر روی رگه های طبیعی مس</p> <p>(ب) تاریخ نگاری نوین - توجه به تمام جنبه های زندگی انسان د (سنگ نوشته ای به خط کهن مصری - نام تعدادی فراغنه (ب) فلز کاری ایلامیان در شوش د (مفرغ های لرستان</p>
0.25 0.5 0.5	<p>2 - جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) در نتیجه نیاز به بود که ابزار هایی مانند ساعت های شنی ، آفتابی و اسطرلاب اختراع شد. ب (از محبوب ترین خدایان ایلامی، بود و معبد ستایشگاه این خدا محسوب می شد. ج (برجسته ترین دستاورد هنری تمدن روم ، در و تبلور یافت.</p>
1.25	<p>3 - درستی یا نادرستی جمله های زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) در جمهوری رُم عامه مردم از طریق مجلس سنا در اداره امور کشور مشارکت می کردند. ب (جیرفت و تپه یحی از مرکز عمده تولید و صدور سنگ صابون بوده اند. ج (اصالت سند و جعلی نبودن از شروط اسناد برای محقق است. د (اهمیت یافتن نقشه در مطالعات تاریخی ، یکی از پیامد های ارتباط جغرافیا و تاریخ است. ه (تمدن ، پیامد کنش های فردی و جمعی انسان هاست.</p> <p>درست نادرست <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/></p>
1.25	<p>4 - گزینه های صحیح را از روبه رو علامت بزنید.</p> <p>الف) دقیق ترین گاهشماری جهان ب (گاهشماری رایج دوره ساسانی ج (گاهشماری که دارای کیبسه است د (میلاد مسیح مبداء این گاهشماری است ذ (گاهشماری خورشیدی - قمری</p> <p>1 - اوستایی 2 - جلالی 3 - مصری 4 - رومی 5 - بابلی</p>
4.5	<p>5 - سوالات زیر را پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف - نظامی که انسان برای اندازه گیری دقیق زمان (ماه و سال) ابداع کرده چه نامیده میشود؟ ب- وداها چیست ؟ ج- نظم و ترتیب رویداد های تاریخی چه نامیده می شود ؟ د- کدام عوامل در طول تاریخ ایرانیان نقش در حفظ موجودیت و هویت آنها داشته است ؟ ذ- علت رقابت بین دولت شهر های یونان با هخامنشیان در دوران باستان چه بود؟ چ- بیشترین شهرت حمورابی در تاریخ بخاطر چیست ؟ ه- باستان شناسان مراحل زندگی انسان پیش از تاریخ را بر چه اساسی دوره بندی کردند ؟ خ- چرا مرحله حفاری ، یکی از مراحل حساس کار باستان شناسی است ؟ د- چرا فرمانروایان سومری واکدی پیاپی به سرزمین ایلام لشکر کشی کردند ؟</p>

	6 - مکان یا محوطه باستانی چیست؟ 0.5
0.75	7 - به عقیده باستان شناسان چه کسانی مخترع خط بودند؟ چرا؟
0.5	8 - کهن ترین نشانه و آثار حضور انسانها در ایران مربوط به کدام منطقه و چه زمانی است؟
1	9 - دلایل ضعف تاریخ نگاری در دوره ی باستان ایران را بنویسید؟
1	10- اعتقاد به زندگی پس از مرگ ، چگونه در فرهنگ و تمدن مصر باستان تأثیر گذاشت؟
1	11- چه عاملی باعث تقسیم امپراتوری روم به دو بخش شرقی و غربی شد و سر نوشت هر کدام از بخش ها چه شد؟
1	12- نقوش و پیکره های بر جای مانده از دوران ایلامی ، چه مسأله ای را در رابطه با زنان اثبات می کند؟
1	13- ویژگیهای دولت شهرهای آتن و اسپارت را باهم مقایسه کنید؟
1	14- تحت تأثیر اصول و تعلیمات کنفوسیوس ، کدام اقدام حکومت هان به سنتی ماندگار در تاریخ چین تبدیل شد؟
1	15- دو مورد از نتایج تحقیقات باستان شناسان در دو قرن اخیر در مورد تاریخ ایران را بنویسید؟
2	16- برای هر کدام از منابع تحقیق تاریخ ایران باستان دو مورد ذکر کنید. الف - منابع غیر نوشتاری : ب- منابع نوشتاری غیر ایرانی : ج- منابع نوشتاری ایرانی دوره ساسانی : د- منابع نوشتاری ایرانی دوره هخامنشیان :

موفق و سربلند باشید رضوی

